

MEIO A MEIO VISEU LTDA EPP

CNPJ: 26.862.636/0001-36

INS.EST: 15.548.972-0

AV. Justo Chermont, S/Nº, Prox. A Praça Matriz Adriano
Gonçalves

CEP: 68620-000 – Centro

Fone: (91)3429-1553/(91)98026-5878

Visau/PA



A

Prefeitura Municipal de Visau

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	EMBALAGEM	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ACHOCOTADO EM PÓ INSTANTANEO VITAMINADO. DEVERÁ SER OBTIDO DE MATERIAIS PRIMAS SÃO E LIMPAS, ISENTO DE MATERIAS TERROSAS E PARASITAS. ASPECTO: PÓ HOMOGENEO, COR PROPRIA DO TIPO, CHEIRO CARACTERISTICO E SABOR DOCE, PROPRIO. INGREDIENTES: ACÚÇAR, CACAU EM PÓ SOLUVEL, MINERAIS MALTODEXTRINA, VITAMINAS, LECTINA DE SOJA, E AROMATIZANTE. PRODUTO DEVERÁ VIM EMBALADO EM SACOS PLASTICOS RESISTENTES CONTENDO DE 400G	EMBALAGEM EM FARDOS REFORÇADO	PACOTE	25	R\$ 22,35	cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 558,75	cento e quarenta e nove mil reais
2	ACÚÇAR REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, CONTENDO 1KG CADA, ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA, VALIDADE MÍNIMA DE ATÉ 6 MESES.	EMBALAGEM EM FARDOS REFORÇADO DE ATÉ 30KG	KG	25	R\$ 11,25	três reais	R\$ 281,25	setenta e cinco mil reais
3	ALHO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FIRME, SEM LESÕES, PERFURAÇÕES OU CORTES.	EMBALAGEM EM FARDOS REFORÇADO DE ATÉ 10KG	KG	8	R\$ 27,00	vinete e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 216,00	doiscentos e dez mil reais



MEIO A MEIO VISEU LTDA EPP

CNPJ: 26.862.636/0001-36

INS.EST: 15.548.972-0

AV. Justo Chermont, S/Nº, Prox. A Praça Matriz Adriano

Gonçalves

CEP: 68620-000 – Centro

Fone: (91)3429-1553/(91)98026-5878

Viseu/PA



4	AVEIA EM FLOCOS FINO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMARIA RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTEUDO 200G, E EMBALAGEM SECUNDARIA DE CAIXA DE PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTINO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS MESES) A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	EMBALAGEM DE 170G A 200G GRS. POLIETILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, CONTEUDO RESISTENTE, CONTEUDO NO MÁXIMO DE PRODUTO.	UND	6	R\$	2,79	três reais e dez centavos	R\$	16,74	dezoito mil e seiscentos reais
5	ARROZ AGULHA: POLIDO LONGO FINO, TIPO 1, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITADA. UNIDADE DE COMPRA KG	EMBALAGEM: PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA RESISTENTE COM 01 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30 KG	KG	30	R\$	17,10	três reais e oitenta centavos	R\$	513,00	cento e quatorze mil reais
6	BATATA INGLESA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FIRME, SEM LESÕES, PERFURAÇÕES OU CORTES, COM GRAU DE MADURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO POR PELO MENOS DOIS DIAS	EMBALAGEM	KG	3	R\$	2,81	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$	8,42	dezoito mil setecentos e vinte reais
7	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM PLÁSTICA DUPLAMENTE, PROTETORA DE 400G, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA.	CAIXA DE PAPELÃO APROPRIADA COM ATÉ 8KG	KG	33	R\$	47,52	noze reais e sessenta centavos	R\$	1.568,16	trezentos e dezesseis mil e oitocentos reais



MEIO A MEIO VISEU LTDA EPP

CNPJ: 26.862.636/0001-36

INS.EST: 15.548.972-0

AV. Justo Chermont, S/Nº, Prox. A Praça Matriz Adriano

Gonçalves

CEP: 68620-000 – Centro

Fone: (91)3429-1553/(91)98026-5878

Viséu/PA



8	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA TRADICIONAL OU MAISENA MAIZENA, EMBALAGEM PLÁSTICA DUPLAMENTE, PROTETORA DE 400G, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATORIA	CAIXA DE PAPELÃO APROPRIADA COM ATÉ 8KG	KG	20	R\$ 28,80	nove reais e sessenta centavos	R\$ 576,00	cento e noventa e dois mil reais
9	CENOURA: DE PRIMEIRA 1 QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, INTEGRAL, CONSISTÊNCIA FIRME, S/ INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, LIVRE DE FUNGOS E SUJIDADES. VALIDADE: GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO AO CONSUMO A PARTIR DE 24 HORAS DA DATA DE ENTREGA NAS UNIDADES DE ENSINO	CAIXA DE PAPELÃO APROPRIADA COM ATÉ 10KG. EMBALAGEM APROPRIADA ATÉ 1KG	KG	1,8	R\$ 1,62	seis reais	R\$ 2,92	dez mil e oitocentos reais
10	CARNE BOVINA: CONGELADA, TIPO MUSCULO SEM OSSO COM REGISTRO NO SIF OU SIE, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR VERMELHO BRILHANTE OU PÚRPURA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PRÓPRIO DE 1 KG, DEVENDO SER ENTREGUE EM CAMINHÃO FRIGORÍFICO	EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE POLIETILENO DE 20 KG	KG	40	R\$ 162,00	vinte e sete reais	R\$ 6.480,00	hum milhão e oitenta mil reais
11	CARNE MOIDA: RESFRIADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALAGEM DE 500G CADA. DEVENDO SER ENTREGUE EM CAMINHÃO REFRIGERADO.	EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO DE 500 GRAMAS, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO DE 20 KG	KG	25	R\$ 54,38	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.359,38	trezentos e sessenta e dois mil e quinhentos reais
12	CEBOLA: PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FIRME, SEM LESÕES, PERFURAÇÕES OU CORTES E ATÓXICOS	EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO ATÉ 20 KG	KG	7	R\$ 5,67	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 39,69	trinta e sete mil e oitocentos reais



MEIO A MEIO VISEU LTDA EPP

CNPJ: 26.862.636/0001-36

INS.EST: 15.548.972-0

AV. Justo Chermont, S/Nº, Prox. A Praça Matriz Adriano

Gonçalves

CEP: 68620-000 – Centro

Fone: (91)3429-1553/(91)98026-5878

Visu/PA



13	CORANTE CASEIRO: PREPARO ARTESANAL DE BOA QUALIDADE ARMAZENADO EM EMBALAGEM ORIGINAL EM TEMPERATURA ENTRE 5 E 10°C. TRANSPORTAR EM TEMPERATURA AMBIENTE NO MÁXIMO DE 15 A 25 DIAS	EMBALAGEM PRÓPRIA DE 100G	KG	390	R\$ 438,75	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 171.112,50	dois mil novecentos e vinte e cinco reais
14	FRANGO INTEIRO RESFRIADO. EMBALAGEM ÍNTEGRA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXSUDADO LÍQUIDO, PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL. SÓ SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM A COMPROVAÇÃO DA INSPEÇÃO SIF	EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO ATÉ 20 KG	KG	49	R\$ 54,39	sete reais e quarenta centavos	R\$ 2.665,11	trezentos e sessenta e dois e seiscentos reais
15	FEIJÃO CARIOCA: CARIOCA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS ÍNTEGROS E SADIOS, LIVRE DE MATÉRIAS TERROSAS, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, ATÓXICOS. EMBALAGEM DE 1 KG.	ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG, ENTREGUE EM FARDO DE ATÉ 30 KG	KG	30	R\$ 31,50	sete reais	R\$ 945,00	duzentos e dez mil reais
16	LEITE EM PÓ INTEGRAL: COM PÓ EM ASPECTO UNIFORME, SEM GRUMOS, COR BRANCO, AMARELADA, NÃO CONTER SUSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCÓPICAMENTE VISÍVEIS. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 200G E ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA.	EMBALAGEM EM FARDO REFORÇADO COM ATÉ 10 KG	KG	10	R\$ 42,00	vinte e oito reais	R\$ 420,00	duzentos e oitenta mil reais
17	LEITE EM PÓ INTEGRAL FONTE DE VITAMINAS E MINERAIS (A, C, FERRO E CÁLCIO) EMBALAGEM DE 200G.	FARDO REFORÇADO, CONTENDO ATÉ 10KG.	KG	5	R\$ -			



MEIO A MEIO VISEU LTDA EPP

CNPJ: 26.862.636/0001-36

INS.EST: 15.548.972-0

AV. Justo Chermont, S/Nº, Prox. A Praça Matriz Adriano

Gonçalves

CEP: 68620-000 – Centro

Fone: (91)3429-1553/(91)98026-5878

Visau/PA



18	MACARRÃO DE SÊMOLA, TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G TRANSPARENTE.	EMBALAGEM PLÁSTICA	PACOTE	45	R\$	19,58	dois reais e noventa centavos	R\$	880,88	cento e trinta mil e quinhentos reais
19	MAÇÃ: FUGI OU GALA, DE BOA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	EMBALAGEM APROPRIADA, CAIXAS DE ATÉ 18 KG	KG	6	R\$	9,00	dez reais	R\$	54,00	sessenta mil reais
20	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE TAPIOCA COM COCO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATORIA.	EMBALAGEM APROPRIADA, CAIXAS DE ATÉ 10 KG	KG	25	R\$	-				
21	MISTURA PARA PREPARO DE ARROZ A GREGA: FRANGO OU CARNE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG	EMBALAGEM APROPRIADA, CAIXAS DE ATÉ 10 KG	KG	18	R\$	-				
22	MOLHO DE TOMATE: PRODUTO ELABORADO A PARTIR DA POLPA DE TOMATE, REFOGADO, ISENTO DE GLÚTEN. EMBALAGEM EM SACHÊS DE 340G	ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	UNIDADE	7	R\$	2,94	dois reais e oitenta centavos	R\$	20,58	dezenove mil e seiscentos reais
23	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM PET DE 900 ML	CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO ATÉ 6KG	LITRO	19,5	R\$	16,67	cinco reais e setenta centavos	R\$	325,11	cento e onze mil e cento e cinquenta reais
24	OVO DE GALINHA DE GRANA, 1º QUALIDADE, COLORAÇÃO BRANCA, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA LIMPA, INTEGRAL, SEM RACHADURA E SEM DEFORMAÇÃO.	OS OVOS DEVEM SER ACONDICIONADOS EM BANDEJAS DE MATERIAL DESCARTAVEL	UNIDADE	40	R\$	3,00	cinquenta centavos	R\$	120,00	vinete mil reais



MEIO A MEIO VISEU LTDA EPP

CNPJ: 26.862.636/0001-36

INS.EST: 15.548.972-0

AV. Justo Chermont, S/Nº, Prox. A Praça Matriz Adriano

Gonçalves

CEP: 68620-000 – Centro

Fone: (91)3429-1553/(91)98026-5878

Visau/PA



25	PÃO, MASSA FINA TIPO CACHORRO QUENTE, TAMINHO APROXIMADO DE 14CM, MACIO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIAS PRIMAS TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÁ REJEITADO PÃO QUEIMADO OU MALCOZIDO, COM ODOR E SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS, E NÃO SERÁ PERMITIDO A ADIÇÃO DE FARELOS E DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA CONFEÇÃO. ISENTOS DE PARASITAS, SUJIDADES, MATERIAL ESTRANHO. PRODUZIDO EM ATÉ 24 ANTES.	ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E ATÓXICO, PACOTE DE 1 X 10 UNIDADE CADA, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE EMBALAGEM E PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE CINCO DIAS À CONTAR NO ATO DA ENTREGA.	UNIDADE	50	R\$	4,35	cinquenta e oito centavos	R\$	217,50	vinte e nove mil reais
26	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA EMBALAGEM: PACOTE COM 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, TIPO CARNE VERMELHA.	EMBALAGEM APROPRIADA CONTENDO ATÉ 10KG	KG	8	R\$	7,92	seis reais e sessenta centavos	R\$	63,36	cinquenta e dois mil e oitocentos reais
27	SAL REFINADO IODADO: EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG.	EMBALAGEM EM FARDO REFORÇADO CONTENDO ATÉ 30KG	KG	8,5	R\$	1,33	um real e quatro centavos	R\$	11,27	oito mil e oitocentos e quarenta e seis reais



MEIO A MEIO VISEU LTDA EPP

CNPJ: 26.862.636/0001-36

INS.EST: 15.548.972-0

AV. Justo Chermont, S/Nº, Prox. A Praça Matriz Adriano

Gonçalves

CEP: 68620-000 – Centro

Fone: (91)3429-1553/(91)98026-5878

Viseu/PA



28	SALSICHA: TIPO EM CONSERVA AO MOLHO, ACONDICIONADAS EM LATAS SEM AMASSADOS OU FERRUGEM. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE ATÉ 180G	CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO ATÉ 50 LATAS	LATA	18	R\$	8,10	três reais	R\$	145,80	cinquenta e quatro mil reais
29	SARDINHA AO MOLHO: TIPO EM CONSERVA AO MOLHO, ACONDICIONADAS EM LATAS SEM AMASSADOS OU FERRUGEM. DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE ATÉ 300 GRAMAS.	CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO ATÉ 24 LATAS	LATA	20	R\$	11,25	três reais e setenta e cinco centavos	R\$	225,00	setenta e cinco mil reais
30	SELETA DE LEGUMES: CONTENDO BASICAMENTE, ERVILHA, BATATA, CENOURA E SALMOURA (ÁGUA E SAL). NÃO CONTEM GLÚTEN, EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE 2 KG	CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO ATÉ 24 LATAS	LATA	3	R\$	12,60	vinete e oito reais	R\$	37,80	oitenta e quatro mil reais
31	VINAGRE, BRANCO, ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICAS E MINERAIS, LIVRE DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM FRASCOS PLÁSTICOS COM TAMPAS INVIOLÁVEIS, HERMETICAMENTE FECHADO, DE 750 ML E ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA	EMBALAGEM APROPRIADA	LITRO	1,2	R\$	0,41	dois reais e vinete e oito centavos	R\$	0,49	dois mil seletos e trinta e seis reais
32	FARINHA DE MILHO – FLOCÃO, PRÉ-COZIDA, OBTIDA DO GRÃO DE MILHO, TORRADO E PENEIRADO, NA COR AMARELA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO COM 550G	EMBALAGEM REFORÇADA COM 10KG, MÁXIMO 20KG	KG	5	R\$	3,75	cinco reais	R\$	18,75	vinete e cinco mil reais
33	ADOÇANTE: DIETÉTICO LÍQUIDO A BASE DE STEVIA COM EDULCORANTES ARTIFICIAIS, SACARINA SÓDICA E CICLOMATO DE SÓDIO, FRASCO DE 100ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO (NA ENTREGA NÃO SUPERIOR A 30 DIAS) E DATA DE VALIDADE	EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO PRÓPRIA	UNIDADE	100	R\$	312,00	vinete reais e oitenta centavos	R\$	31.200,00	dois mil e oitenta reais



MEIO A MEIO VISEU LTDA EPP

CNPJ: 26.862.636/0001-36

INS.EST: 15.548.972-0

AV. Justo Chermont, S/Nº, Prox. A Praça Matriz Adriano

Gonçalves

CEP: 68620-000 – Centro

Fone: (91)3429-1553/(91)98026-5878

Visu/PA



34	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA SEM LACTOSE, 400G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, ÁGUA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA ZERO TRANS, AÇÚCAR, GORDURA INVERTIDO ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO, PIRÓFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO), SAL, METABISSULFITO DE SÓDIO, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA, PROTEINASE, VITAMINAS (B1, B2, B6 E PP). SEM COLESTEROL, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. ISENTO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. CONTÉM GLÚTEM. ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE CEVADA, AVEIA, SOJA E CENTEIO.	EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO PRÓPRIA	KG	500	R\$ -		
35	ACHOCALATADO EM PÓ DIET: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: (210G) ACHOCALATADO EM PÓ DIET, EM FRASCO DE 210G, CONTEÚDO: MALTODEXTRINA, CACAU LECITINADO, LEITE DESNATADO EM PÓ, SORO DE LEITE, VITAMINAS E MINERAIS (MINERAIS: FERRO, ZINCO E SELÊNIO, VITAMINAS: A, D, R, B1, B2, C, NIACINA, ÁCIDO PANTOTÊNICO, B6, ÁCIDO FÓLICO, B12), EDULCORANTES ARTIFICIAIS: CICLAMATO DE SÓDIO, ASPARTAME, SACARINA SÓDICA E ACESULFAME DE POTÁSSIO, AROMATIZANTE E ANTIOXIDANTE DIÓXIDO DE SÍLICO. NÃO CONTÉM GLÚTEM. CONTÉM FENILALANINA. REDUÇÃO DE 53% DE CALORIAS.	EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO PRÓPRIA	LATA	500	R\$ -		



MEIO A MEIO VISEU LTDA EPP

CNPJ: 26.862.636/0001-36

INS.EST: 15.548.972-0

AV. Justo Chermont, S/Nº, Prox. A Praça Matriz Adriano

Gonçalves

CEP: 68620-000 – Centro

Fone: (91)3429-1553/(91)98026-5878

Viseu/PA



36	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE – COMPOSTO LÁCTEO FORTIFICADO ZERO LACTOSE, COM FERRO, ZINCO E VITAMINAS A, C, E D, EMBALAGEM DE 300G A 1 KG. COMPOSIÇÃO INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS (A, D, E C), MINERAIS (FERRO E ZINCO) E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALADOS EM LATAS DE 400G DO PRODUTO E REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. AS EMBALAGENS FERRUGEM OU AMASSADOS DEVERÃO ESTAR INTACTAS.	EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO PRÓPRIA	LATA	500	R\$				
----	--	--	------	-----	-----	--	--	--	--

VALOR TOTAL R\$ 220.083,46

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 3.923.451,00 (Três Milhões, Novecentos e Vinte e Trés Mil, Quatrocentos e Cinquenta e um reais)

Viseu/PA, 13 de Dezembro de 2019.

Validade da Proposta: 60 dias.

Denise Trindade Gonçalves

MEIO A MEIO VISEU LTDA EPP

CNPJ: 26.862.636/0001-36

Denise Trindade Gonçalves Sousa

CPF: 679.552.312-87

RG 4143234

REPRESENTANTE LEGAL



H J J COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Manaus-AM, 16 de dezembro de 2019



REF.: SOLICITAÇÃO DE PREÇOS

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **HJ J COMÉRCIO EIRELI LTDA-EPP**, se propõe a fornecer os artigos contantes nesta proposta de preços, conforme condições estipuladas no edital acima mencionado:

ITEM	DESCRIÇÃO	EMBALAGEM	MARCA	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
001	ACHOCOLOTADO EM PÓ INSTANTANEO VITAMINADO. DEVERÁ SER OBTIDO DE MATERIAIS PRIMAS SÃO E LIMPAS, ISENTO DE MATERIAS TERROSAS E PARASITAS. ASPECTO: PÓ HOMOGENEO, COR PROPRIA DO TIPO, CHEIRO CARACTERISTICO E SABOR DOCE, PROPRIO. INGREDIENTES: ACÚÇAR, CACAU EM PÓ SOLUVEL, MINERAIS MALTODEXTRINA, VITAMINAS, LECTINA DE SOJA, E AROMATIZANTE. PRODUTO DEVERÁ VIM EMBALADO EM SACOS PLASTICOS RESISTENTES CONTENDO DE 400G.	EMBALAGEM EM FARDOS REFORÇADOS	LEITINO	PCT	25.000	R\$ 6,10	R\$ 152.500,00
002	ACÚÇAR REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, CONTENTO 1KG CADA, ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA, VALIDADE MÍNIMA DE ATÉ 6 MESES.	EMBALAGEM EM FARDOS REFORÇADOS DE ATÉ 30KG	DUMANU	KG	25.000	R\$ 6,00	R\$ 150.000,00
003	ALHO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FIRME, SEM LESÕES, PERFURAÇÕES OU CORTES.	EMBALAGEM EM FARDOS REFORÇADOS DE ATÉ 10KG	MARIZA	KG	800	R\$ 41,50	R\$ 33.200,00
004	AVEIA EM FLOCOS FINO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMARIA RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 200G, E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS MESES) A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	EMBALAGEM DE 170G A 200G GRS. POLIETILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, CONTENDO NO MÁXIMO DE PRODUTO.	QUACKER	UND	6.000	R\$ 5,99	R\$ 35.940,00

H J J COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI.



005	ARROZ AGULHA: POLIDO LONGO FINO, TIPO 1, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITADA. UNIDADE DE COMPRA KG.	EMBALAGEM: PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA RESISTENTE COM 01 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA- FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30 KG.	LIDER	KG	30.000	R\$ 6,02	R\$ 180.600,00
006	BATATA INGLESA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FIRME, SEM LESÕES, PERFURAÇÕES OU CORTES, COM GRAU DE MADURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO POR PELO MENOS DOIS DIAS.	EMBALAGEM	IN NATURA	KG	3.000	R\$ 10,02	R\$ 30.060,00
007	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM PLÁSTICA DUPLAMENTE, PROTETORA DE 400G, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA.	CAIXA DE PAPELÃO APROPRIADA COM ATÉ 8KG	TRIGOLINO	KG	33.000	R\$ 13,10	R\$ 432.300,00
008	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA TRADICIONAL OU MAISENA MAISENA, EMBALAGEM PLÁSTICA DUPLAMENTE, PROTETORA DE 400G, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA.	CAIXA DE PAPELÃO APROPRIADA COM ATÉ 8KG	TRIGOLINO	KG	20.000	R\$ 12,90	R\$ 258.000,00
009	CENOURA: DE PRIMEIRA 1 QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, INTEGRAL, CONSISTÊNCIA FIRME, S/ INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, LIVRE DE FUNGOS E SUJIDADES. VALIDADE: GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO AO CONSUMO A PARTIR DE 24 HORAS DA DATA DE ENTREGA NAS UNIDADES DE ENSINO	CAIXA DE PAPELÃO APROPRIADA COM ATÉ 10KG. EMBALAGEM APROPRIADA ATÉ 1KG	IN NATURA	KG	1.800	R\$ 9,00	R\$ 16.200,00
010	CARNE BOVINA: CONGELADA, TIPO MUSCULO SEM OSSO COM REGISTRO NO SIF OU SIE, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDADE E NEM PEGAJOSA, COR VERMELHO BRILHANTE OU PÚRPURA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PRÓPRIO DE 1 KG, DEVENDO SER ENTREGUE EM CAMINHÃO FRIGORÍFICO	EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE POLIETILENO DE 20 KG	MAFRIPAR	KG	40.000	R\$ 38,00	R\$ 1.520.000,00

H J J COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI.



011	CARNE MOIDA: RESFRIADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALAGEM DE 500G CADA. DEVENDO SER ENTREGUE EM CAMINHÃO REFRIGERADO.	EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO DE 500 GRAMAS, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO DE 20 KG	MAFRIPAR	KG	25.000	R\$ 19,90	R\$ 497.500,00
012	CEBOLA: PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FIRME, SEM LESÕES, PERFURAÇÕES OU CORTES E ATÓXICOS	EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO ATÉ 20 KG	IN NATURA	KG	7.000	R\$ 9,25	R\$ 64.750,00
013	CORANTE CASEIRO: PREPARO ARTESANAL DE BOA QUALIDADE ARMAZENADO EM EMBALAGEM ORIGINAL EM TEMPERATURA ENTRE 5 E 10°C. TRANSPORTAR EM TEMPERATURA AMBIENTE NO MÁXIMO DE 15 A 25 DIAS	EMBALAGEM PROPRIA DE 100G	DONA CLARA	KG	390	R\$ 9,15	R\$ 3.568,50
014	FRANGO INTEIRO RESFRIADO. EMBALAGEM INTACTA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXSUDADO LÍQUIDO, PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL. SÓ SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM A COMPROVAÇÃO DA INSPEÇÃO SIF	EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO ATÉ 20 KG	AMERICANO	KG	49.000	R\$ 15,50	R\$ 759.500,00
015	FEIJÃO CARIOCA: CARIOCA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, LIVRE DE MATÉRIAS TERROSAS, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, ATÓXICOS. EMBALAGEM DE 1 KG.	ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG, ENTREGUE EM FARDO DE ATÉ 30 KG	DONA DÊ	KG	30.000	R\$ 13,60	R\$ 408.000,00
016	LEITE EM PÓ INTEGRAL: COM PÓ EM ASPECTO UNIFORME, SEM GRUMOS, COR BRANCO, AMARELADA, NÃO CONTER SUSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 200G E ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIO.	EMBALAGEM EM FARDO REFORÇADO COM ATÉ 10 KG	LEITINO	KG	10.000	R\$ 45,80	R\$ 458.000,00
017	LEITE EM PÓ INTEGRAL FONTE DE VITAMINAS E MINERAIS (A, C, FERRO E CALCIO) EMBALAGEM DE 200G.	FARDO REFORÇADO, CONTENDO ATÉ 10KG.	LEITINO	KG	5.000	R\$ 45,80	R\$ 229.000,00
018	MACARRÃO DE SÊMOLA, TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G TRANSPARENTE.	EMBALAGEM PLÁSTICA	POTY	PCT	45.000	R\$ 4,80	R\$ 216.000,00

H J J COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI.



019	MAÇA: FUGI OU GALA, DE BOA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	EMBALAGEM APROPRIADA, CAIXAS DE ATÉ 18 KG	IN NATURA	KG	6.000	R\$ 18,00	R\$ 108.000,00
020	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE TAPIOCA COM COCO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATORIA.	EMBALAGEM APROPRIADA, CAIXAS DE ATÉ 10 KG	PRATIVITA	KG	25.000	R\$ 28,00	R\$ 700.000,00
021	MISTURA PARA PREPARO DE ARROZ A GREGA: FRANGO OU CARNE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG	EMBALAGEM APROPRIADA, CAIXAS DE ATÉ 10 KG	PRATIVITA	KG	18.000	R\$ 25,00	R\$ 450.000,00
022	MOLHO DE TOMATE: PRODUTO ELABORADO A PARTIR DA POLPA DE TOMATE, REFOGADO, ISENTO DE GLÚTEN. EMBALAGEM EM SACHÊS DE 340G	ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	FUGINI	UND	7.000	R\$ 3,10	R\$ 21.700,00
023	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM PET DE 900 ML	CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO ATÉ 6KG	PRIMOR	LT	19.500	R\$ 11,00	R\$ 214.500,00
024	OVO DE GALINHA DE GRANJA, 1ª QUALIDADE, COLORAÇÃO BRANCA, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA LIMPA, INTEGRAL, SEM RACHADURA E SEM DEFORMAÇÃO.	OS OVOS DEVEM SER ACONDICIONADOS EM BANDEJAS DE MATERIAL DESCARTAVEL	-	UND	40.000	Não Cotado	
025	PÃO, MASSA FINA TIPO CACHORRO QUENTE, TAMANHO APROXIMADO DE 14CM, MACIO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIAS PRIMAS TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÁ REJEITADO PÃO QUEIMADO OU MALCOZIDO, COM ODORE E SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS, E NÃO SERÁ PERMITIDO À ADIÇÃO DE FARELOS E DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA CONFECCÃO. ISENTOS DE PARASITAS, SUJIDADES, MATERIAL ESTRANHO. PRODUZIDO EM ATÉ 24 ANTES.	ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E ATÓXICO, PACOTE DE 1 X 10 UNIDADE CADA, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE EMBALAGEM E PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE CINCO DIAS À CONTAR NO ATO DA ENTREGA.	-	UND	50.000	Não Cotado	
026	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA EMBALAGEM: PACOTE COM 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. TIPO CARNE VERMELHA.	EMBALAGEM APROPRIADA CONTENDO ATÉ 10KG	NATUQUALY	KG	8.000	R\$ 17,00	R\$ 136.000,00

H J J COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI



027	SAL REFINADO IODADO: EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG.	EMBALAGEM EM FARDOS REFORÇADOS CONTENDO ATÉ 30KG	NOTA 10	KG	8.500	R\$ 2,85	R\$ 24.225,00
028	SALSICHA: TIPO EM CONSERVA AO MOLHO, ACONDICIONADAS EM LATAS SEM AMASSADOS OU FERRUGEM. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE ATÉ 180G	CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO ATÉ 50 LATAS	CARIOCA	LATA	18.000	R\$ 10,20	R\$ 183.600,00
029	SARDINHA AO MOLHO: TIPO EM CONSERVA AO MOLHO, ACONDICIONADAS EM LATAS SEM AMASSADOS OU FERRUGEM. DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE ATÉ 300 GRAMAS	CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO ATÉ 24 LATAS	GOMES DA COSTA	LATA	20.000	R\$ 5,00	R\$ 100.000,00
030	SELETA DE LEGUMES: CONTENDO BASICAMENTE, ERVILHA, BATATA, CENOURA E SALMOURA (ÁGUA E SAL). NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE 2 KG	CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO ATÉ 24 LATAS.	-	LATA	3.000	Não Cotado	
031	VINAGRE, BRANCO, ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS, LIVRE DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM FRASCOS PLÁSTICOS COM TAMPAS INVOLÁVEIS, HERMETICAMENTE FECHADO, DE 750 ML E ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA	EMBALAGEM APROPRIADA	FIGUEIRA	LT	1.200	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00
032	FARINHA DE MILHO – FLOCÃO, PRÉ-COZIDA, OBTIDA DO GRÃO DE MILHO, TORRADO E PENEIRADO, NA COR AMARELA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO COM 550G	EMBALAGEM REFORÇADA COM 10KG, MÁXIMO 20KG.	YOKI	KG	5.000	R\$ 6,90	R\$ 34.500,00
033	ADOÇANTE: DIETÉTICO LÍQUIDO À BASE DE STEVIA COM EDULCORANTES ARTIFICIAIS, SACARINA SÓDICA E CICLOMATO DE SÓDIO, FRASCO DE 100ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO (NA ENTREGA NÃO SUPERIOR A 30 DIAS) E DATA DE VALIDADE	EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO PRÓPRIA	-	UND	100	Não Cotado	

H J J COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI.



034	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA SEM LACTOSE, 400G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AGUA, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA ZERO TRANS, AÇÚCAR, GORDURA INVERTIDO ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUIMICOS (BICARBONATO DE SODIO, PIRÓFOSFATO ÁCIDO DE SODIO E BICARBONATO DE AMONIO), SAL, METABISSULFITO DE SÓDIO, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA, PROTEINASE, VITAMINAS (B1, B2, B6 E PP). SEM COLESTEROL, SEM LACTOSE E SEM PROTEINA DO LEITE. ISENTOS DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. CONTÉM GLÚTEM. ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE CEVADA, AVEIA, SOJA E	EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO PRÓPRIA	-	KG	500	Não Cotado
035	ACHOCALATADO EM PÓ DIET: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:(210G) ACHOCOLATADO EM PÓ DIET, EM FRASCO DE 210G, CONTENDO: MALTODEXTRINA, CACAU LECITINADO, LEITE DESNATADO EM PÓ, SORO DE LEITE, VITAMINAS E MINERAIS (MINERAIS: FERRO, ZINCO E SELÊNIO, VITAMINAS: A, D, R, B1, B2, C, NIACINA, ÁCIDO PANTOTENICO, B6, ÁCIDO FÓLICO, B12), EDULCORANTES ARTIFICIAIS: CICLIMATO DE SÓDIO, ASPARTAME, SACARINA SÓDICA E ACESULFAME DE POTÁSSIO, AROMATIZANTE E ANTIOUMECTANTE DIÓXIDO DE SILÍCIO. NÃO CONTÉM GLÚTEM. CONTÉM FENILALANINA. REDUÇÃO DE 53% DE CALORIAS.	EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO PRÓPRIA	-	LATA	500	Não Cotado

H J J COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI.



036	LEITE EM PO ZERO LACTOSE – COMPOSTO LÁCTEO FORTIFICADO ZERO LACTOSE, COM FERRO, ZINCO E VITAMINAS A, C, E D, EMBALAGEM DE 300G A 1 KG. COMPOSIÇÃO INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS (A, D, E C), MINERAIS (FERRO E ZINCO) E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, NÃO CONTÉM GLÚTEM. EMBALADOS EM LATAS DE 400G DO PRODUTO E REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. AS EMBALAGENS FERRUGEM OU AMASSADOS	EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO PROPRIA	DE	-	LATA	500	Não Cotado
VALOR TOTAL						R\$ 7.422.443,50	

SOMA TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 7.422.443,50 (Sete Milhões, Quatrocentos e Vinte e Dois Mil, Quatrocentos e Quarenta e Três Reais e Cinquenta Centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS.

PROCEDÊNCIA DOS PRODUTOS: NACIONAL

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO ITAÚ - 341

AG: 0936

C/C: 03206-9

HJJ COMÉRCIO EIRELI - EPP

CNPJ: 15063056/0001-62

HARLEY SOUZA DE OLIVEIRA

CRC/PA010211/0-8

CPF: 278.723.002/49

Proprietário

APS CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP.



Ao
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU - PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Ananindeua-PA, 19 de dezembro de 2019.

REF.: COTAÇÃO DE PREÇOS

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **APS CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP**, se propõe a fornecer os artigos contantes nesta proposta de preços, conforme condições estipuladas no edital acima mencionado:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	EMBALAGEM	UND	QUANT. MÁXIMA	MARCA/FABRICANTE	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
						R\$	Por Extenso	R\$	Por Extenso
01	ACHOCOTADO EM PÓ INSTANTANEO VITAMINADO. DEVERÁ SER OBTIDO DE MATERIAIS PRIMAS SÃO E LIMPAS, ISENTO DE MATERIAS TERROSAS E PARASITAS. ASPECTO: PÓ HOMOGENEO, COR PROPRIA DO TIPO, CHEIRO CARACTERISTICO E SABOR DOCE, PROPRIO. INGREDIENTES: ACÚCAR, CACAU EM PÓ SOLUVEL, MINERAIS MALTODEXTRINA, VITAMINAS, LECTINA DE SOJA, E AROMATIZANTE. PRODUTO DEVERÁ VIM EMBALADO EM SACOS PLASTICOS RESISTENTES CONTENDO DE 400G.	EMBALAGEM EM FARDOS REFORÇADO	PCT	25.000	Enjoy / Sustentare	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 143.750,00	cento e quarenta e três mil, setecentos e cinquenta reais
02	AÇÚCAR REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, CONTENTO 1KG CADA, ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATORIA, VALIDADE MÍNIMA DE ATÉ 6 MESES.	EMBALAGEM EM FARDOS REFORÇADO DE ATÉ 30KG	KG	25.000	Guarani / Guarani	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 140.750,00	cento e quarenta mil, setecentos e cinquenta reais
03	ALHO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FIRME, SEM LESÕES, PERFURAÇÕES OU CORTES.	EMBALAGEM EM FARDOS REFORÇADO DE ATÉ 10KG	KG	800	Rei do Alho / Rei do Alho	R\$ 39,95	trinta e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 31.960,00	trinta e um mil, novecentos e sessenta reais

A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP.



04	AVEIA EM FLOCOS FINO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMARIA RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 200G, E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS MESES) A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	EMBALAGEM DE 170G A 200G GRS. POLIETILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, CONTENDO NO MÁXIMO DE PRODUTO.	UND	6.000	Quacker / Pepsico	R\$ 5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 35.280,00	trinta e cinco mil, duzentos e oitenta reais
05	ARROZ AGULHA: POLIDO LONGO FINO, TIPO 1, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITADA. UNIDADE DE COMPRA KG.	EMBALAGEM: PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA RESISTENTE COM 01 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA- FARDOS PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30 KG.	KG	30.000	Fazenda / Fazenda	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 179.400,00	cento e setenta e nove mil e quatrocentos reais
06	BATATA INGLESA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FIRME, SEM LESÕES, PERFURAÇÕES OU CORTES, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO POR PELO MENOS DOIS DIAS.	EMBALAGEM	KG	3.000	In Natura / In Natura	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 28.500,00	vinte e oito mil e quinhentos reais
07	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM PLÁSTICA DUPLAMENTE, PROTETORA DE 400G, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA.	CAIXA DE PAPELÃO APROPRIADA COM ATÉ 8KG	KG	33.000	Hiléia / Hiléia	R\$ 12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 420.750,00	quatrocentos e vinte mil, setecentos e cinquenta reais

A P S CASTRO COMÉRCIO FIRELI - EPP.



08	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA TRADICIONAL OU MAISENA, EMBALAGEM PLÁSTICA DUPLAMENTE, PROTETORA DE 400G, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA.	CAIXA DE PAPELÃO APROPRIADA COM ATÉ 8KG	KG	20.000	Trigolino / Ocrim S.A	R\$ 12,25	doze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 245.000,00	duzentos e quarenta e cinco mil reais
09	CENOURA: DE PRIMEIRA 1 QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, INTEGRAL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, LIVRE DE FUNGOS E SUJIDADES. VALIDADE: GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO AO CONSUMO A PARTIR DE 24 HORAS DA DATA DE ENTREGA NAS UNIDADES DE ENSINO	CAIXA DE PAPELÃO APROPRIADA COM ATÉ 10KG. EMBALAGEM APROPRIADA ATÉ 1KG	KG	1.800	In Natura / In Natura	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 15.750,00	quinze mil, setecentos e cinquenta reais
10	CARNE BOVINA: CONGELADA, TIPO MUSCULO SEM OSSO COM REGISTRO NO SIF OU SIE, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDADE E NEM PEGAJOSA, COR VERMELHA BRILHANTE OU PÚRPURA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PRÓPRIO DE 1 KG, DEVENDO SER ENTREGUE EM CAMINHÃO FRIGORÍFICO	EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE POLIETILENO DE 20 KG	KG	40.000	Mafripar / Mercurio	R\$ 36,25	trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.450.000,00	um milhão, quatrocentos e cinquenta mil reais
11	CARNE MOIDA: RESFRIADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALAGEM DE 500G CADA. DEVENDO SER ENTREGUE EM CAMINHÃO REFRIGERADO.	EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO DE 500 GRAMAS, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO DE 20 KG	KG	25.000	Mafripar / Mercurio	R\$ 18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 468.750,00	quatrocentos e sessenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais
12	CEBOLA: PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FIRME, SEM LESÕES, PERFURAÇÕES OU CORTES E ATÓXICOS	EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO ATÉ 20 KG	KG	7.000	In Natura / In Natura	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 57.750,00	cinquenta e sete mil, setecentos e cinquenta reais
13	CORANTE CASEIRO: PREPARO ARTESANAL DE BOA QUALIDADE ARMAZENADO EM EMBALAGEM ORIGINAL EM TEMPERATURA ENTRE 5 E 10°C. TRANSPORTAR EM TEMPERATURA AMBIENTE NO MÁXIMO DE 15 A 25 DIAS	EMBALAGEM PRÓPRIA DE 100G	KG	390	Moinho Vitória / Moinho Vitória	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.412,50	três mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos

A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP.



14	FRANGO INTEIRO RESFRIADO. EMBALAGEM INTACTA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXSUDADO LÍQUIDO, PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL. SÓ SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM A COMPROVAÇÃO DA INSPEÇÃO SIF	EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO ATÉ 20 KG	KG	49.000	Pioneiro / Frangos Pioneiro	R\$ 14,75	quatorze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 722.750,00	setecentos e vinte e dois mil, setecentos e cinquenta reais
15	FEIJÃO CARIOCA: CARIOCA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÁDIOS, LIVRE DE MATÉRIAS TERROSAS, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, ATÓXICOS. EMBALAGEM DE 1 KG.	ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG, ENTREGUE EM FARDO DE ATÉ 30 KG	KG	30.000	Da Casa / Da Casa	R\$ 12,48	doze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 374.400,00	trezentos e setenta e quatro mil quatrocentos reais
16	LEITE EM PÓ INTEGRAL: COM PÓ EM ASPECTO UNIFORME, SEM GRUMOS, COR BRANCO, AMARELADA, NÃO CONTER SUSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 200G E ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIO.	EMBALAGEM EM FARDO REFORÇADO COM ATÉ 10 KG	KG	10.000	Leitino / Jaciara	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 400.000,00	quatrocentos mil reais
17	LEITE EM PÓ INTEGRAL FONTE DE VITAMINAS E MINERAIS (A, C, FERRO E CALCIO) EMBALAGEM DE 200G.	FARDO REFORÇADO, CONTENDO ATÉ 10KG.	KG	5.000	Lolla / Tangará Foods	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 200.000,00	duzentos mil reais
18	MACARRÃO DE SÊMOLA, TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G TRANSPARENTE.	EMBALAGEM PLÁSTICA	PCT	45.000	Ricosa / Ocrim S.A	R\$ 4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 190.350,00	cento e noventa mil, trezentos e cinquenta reais
19	MAÇÃ: FUGI OU GALA, DE BOA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	EMBALAGEM APROPRIADA, A CAIXAS DE ATÉ 18 KG	KG	6.000	In Natura / In Natura	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 105.000,00	cento e cinco mil reais
20	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE TAPIOCA COM COCO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA.	EMBALAGEM APROPRIADA, A CAIXAS DE ATÉ 10 KG	KG	25.000	Sustentare / Sustentare	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 625.000,00	seiscentos e vinte e cinco mil reais

A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP.



21	MISTURA PARA PREPARO DE ARROZ A GREGA: FRANGO OU CARNE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG	EMBALAGEM APROPRIADA, CAIXAS DE ATÉ 10 KG	KG	18.000	Sustentare / Sustentare	R\$ 20,00	vinete reais	R\$ 360.000,00	trezentos e sessenta mil reais
22	MOLHO DE TOMATE: PRODUTO ELABORADO A PARTIR DA POLPA DE TOMATE, REFOGADO, ISENTO DE GLÚTEN. EMBALAGEM EM SACHÊS DE 340G	ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	UND	7.000	Predilecta / Predilecta	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 20.160,00	vinete mil, cento e sessenta reais
23	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM PET DE 900 ML	CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO ATÉ 6KG	LT	19.500	Soya / Bunge Alimentos	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 185.250,00	cento e oitenta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais
24	OVO DE GALINHA DE GRANJA, 1º QUALIDADE, COLORAÇÃO BRANCA, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA LIMPA, INTEGRAL, SEM RACHADURA E SEM DEFORMAÇÃO.	OS OVOS DEVEM SER ACONDICIONADOS EM BANDEJAS DE MATERIAL DESCARTAVEL	UND	40.000	Não Cotado				
25	PÃO, MASSA FINA TIPO CACHORRO QUENTE, TAMANHO APROXIMADO DE 14CM, MACIO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIAS PRIMAS TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÁ REJEITADO PÃO QUEIMADO OU MALCOZIDO, COM ODOR E SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS, E NÃO SERÁ PERMITIDO A ADIÇÃO DE FARELOS E DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA CONFECCÃO. ISENTOS DE PARASITAS, SUJIDADES, MATERIAL ESTRANHO. PRODUZIDO EM ATÉ 24 ANTES.	ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E ATÓXICO, PACOTE DE 1 X 10 UNIDADE CADA, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE EMBALAGEM E PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE CINCO DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.	UND	50.000	Não Cotado				
26	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA EMBALAGEM: PACOTE COM 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, TIPO CARNE VERMELHA.	EMBALAGEM APROPRIADA CONTENDO ATÉ 10KG	KG	8.000	Natuqually / Mariza Alimentos	R\$ 16,25	dezesseis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 130.000,00	cento e trinta mil reais
27	SAL REFINADO IODADO: EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG.	EMBALAGEM EM FARDOS REFORÇADOS CONTENDO ATÉ 30KG	KG	8.500	Mariza / Mariza	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 21.250,00	vinete e um mil, duzentos e cinquenta reais

A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP.



28	SALSICHA: TIPO EM CONSERVA AO MOLHO, ACONDICIONADAS EM LATAS SEM AMASSADOS OU FERRUGEM. EMBALAGEM PRIMARIA: LATA DE ATÉ 180G	CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO ATÉ 50 LATAS	LATA	18.000	Bordon / JBS	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 162.000,00	cento e sessenta e dois mil reais
29	SARDINHA AO MOLHO: TIPO EM CONSERVA AO MOLHO, ACONDICIONADAS EM LATAS SEM AMASSADOS OU FERRUGEM. DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMARIA: LATA DE ATÉ 300 GRAMAS.	CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO ATÉ 24 LATAS	LATA	20.000	G. da Costa / G. da Costa	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 97.600,00	noventa e sete mil seiscentos reais
30	SELETA DE LEGUMES: CONTENDO BASICAMENTE, ERVILHA, BATATA, CENOURA E SALMOURA (ÁGUA E SAL). NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE 2 KG	CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO ATÉ 24 LATAS.	LATA	3.000	Não Cotado				
31	VINAGRE, BRANCO, ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAS, ÁCIDOS ORGÂNICAS E MINERAIS, LIVRE DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM FRASCOS PLÁSTICOS COM TAMPA INVOLÁVEL, HERMETICAMENTE FECHADO, DE 750 ML E ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA	EMBALAGEM APROPRIADA	LT	1.200	Fruta Sul / Mariza	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
32	FARINHA DE MILHO – FLOCÃO, PRÉ-COZIDA, OBTIDA DO GRÃO DE MILHO, TORRADO E PENEIRADO, NA COR AMARELA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO COM 550G	EMBALAGEM REFORÇADA COM 10KG, MÁXIMO 20KG.	KG	5.000	Novomilho / São Braz	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 31.250,00	trinta e um mil, duzentos e cinquenta reais
33	ADOÇANTE:DIETETICO LIQUIDO A BASE DE STEVIA COM EDULCORANTES ARTIFICIAIS, SACARINA SODICA E CICLOMATO DE SODIO, FRASCO DE 100ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO (NA ENTREGA NÃO SUPERIOR A 30 DIAS) E DATA DE VALIDADE	EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO PROPRIA	UND	100	Não Cotado				

A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP.



34	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA SEM LACTOSE, 400G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AGUA, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA ZERO TRANS, AÇUCAR, GORDURA INVERTIDO ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUIMICOS (BICARBONATO DE SODIO, PIRÓFOSFATO ÁCIDO DE SODIO E BICARBONATO DE AMONIO), SAL, METABISSULFITO DE SÓDIO, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA, PROTEINASE, VITAMINAS (B1, B2, B6 E PP). SEM COLESTEROL, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. ISENTO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE CEVADA, AVEIA, SOJA E CENTEIO.	EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO PRÓPRIA	KG	500	Não Cotado
35	ACHOCALATADO EM PÓ DIET: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:(210G) ACHOCALATADO EM PÓ DIET, EM FRASCO DE 210G, CONTENDO: MALTODEXTRINA, CACAU LECITINADO, LEITE DESNATADO EM PÓ, SORO DE LEITE, VITAMINAS E MINERAIS (MINERAIS: FERRO, ZINCO E SELÊNIO, VITAMINAS: A, D, R, B1, B2, C, NIACINA, ÁCIDO PANTOTÊNICO, B6, ÁCIDO FÓLICO, B12), EDULCORANTES ARTIFICIAIS: CICLIMATO DE SÓDIO, ASPARTAME, SACARINA SÓDICA E ACESULFAME DE POTÁSSIO, AROMATIZANTE E ANTIOXIDANTE DIOXÍDEO DE SILÍCIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM FENILALANINA. REDUÇÃO DE 53% DE CALORIAS.	EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO PRÓPRIA	LATA	500	Não Cotado

A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP.



36	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE – COMPOSTO LÁCTEO FORTIFICADO ZERO LACTOSE, COM FERRO, ZINCO E VITAMINAS A, C, E D, EMBALAGEM DE 300G A 1 KG. COMPOSIÇÃO INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS (A, D, E C), MINERAIS (FERRO E ZINCO) E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, NÃO CONTÉM GLÚTEM. EMBALADOS EM LATAS DE 400G DO PRODUTO E REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. AS EMBALAGENS FERRUGEM OU AMASSADOS DEVERÃO ESTAR INTACTAS.	EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO E PROPRIA	LATA	500	Não Cotado
VALOR TOTAL					R\$ 6.850.562,50

VALOR TOTAL DESTA PROPOSTA DE PREÇOS É DE: R\$ 6.850.562,50 (Seis Milhões, Oitocentos e Cinquenta Mil, Quinhentos e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta dias) a contar da data de adjudicação da proposta.

PROCEDÊNCIA DOS PRODUTOS: NACIONAL

A P S CASTRO
COMERCIO -

EIRELI:25080014000193

Assinado de forma digital por A P

S CASTRO COMERCIO -

EIRELI:25080014000193

Dados: 2019.12.19 10:54:46 -03'00'

APS CASTRO COMÉRCIO EIRELLI - EPP

CNPJ: 25.080.014/0001-93

ANA PAULA SILVA DE CASTRO

RG: 4089597 SSP/PA

CPF: 915.347.632-87

Proprietária